
   

Università degli Studi di Cagliari                     
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL'AMBIENTE  

Direttore Prof.ssa Anna Maria Fadda  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

il D.Lgs. 50/2016 e  successivi correttivi  del Codice dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e 
l’art. 216, comma 9; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato 
sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 309 del 20.07.2017 che dispone di procedere 
al lancio dell’RDO sul MEPA, che andrà a valere sui fondi 
RICRAS_2014_TENDER2013_API_ANGIONI al quale sono state  
invitate a partecipare tramite selezione del sistema nella classe merceologica 
di riferimento, le ditte: Landucci Srl di Cagliari, Medical Systems di Pula, 
Prodifarm di Sassari,  Promed Srl di Elmas, Sardalab Service Sas e 
Bodanchimica, indicata dal docente e presente sul Mepa, nel caso le Ditte 
selezionate non dovessero presentare offerta che di conseguenza 
allungherebbe i tempi di acquisto; 

VISTO il conseguente lancio di RDO n. 1646277 “LOTTO N.1” Bando BSS – 
Beni e Servizi per la Sanità - sul MEPA, per acquisto di materiale di 
consumo per i laboratori della Sezione di Scienze Farmaceutiche, 
Farmacologiche e Nutraceutiche avente come criterio di aggiudicazione il 
prezzo più basso; 

CONSIDERATA le offerta economiche pervenute: 
- l’unica offerta economica della ditta BODANCHIMICA SRL  
dell’importo complessivo di € 3191,77 + IVA; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede 
essendo improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per 
l’esecuzione; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché 
rispetta il principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed idoneità 
dell’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento;  

D.D. n. 309-bis del 02/11/2017 
 

D.D. AGGIUDICAZIONE RDO SUL MEPA PER ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER 
LABORATORIO  
 
Responsabile scientifico: Prof. Alberto Angioni 
 
RICRAS_2014_TENDER2013_API_ANGIONI 

 
CIG: Z3E1F6E47E – CUP F78C13000510002 – RDO 1646277 

 
Importo a base di gara: € 3200,00 + IVA 

 



Università degli Studi di Cagliari  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

Per quanto citato in premessa, l’aggiudicazione definitiva dell’RDO n. 1646277 per l’acquisto di materiale 
di consumo per laboratorio  alla ditta BODANCHIMICA SRL, la cui offerta risulta essere l’unica 
pervenuta, per un importo complessivo di € 3191,77 + IVA che andrà a valere sui fondi 
RICRAS_2014_TENDER2013_API_ANGIONI; 
 

ART. 2 

Di individuare nella persona del Sig. Fernando Casanova, Tel. 070/675.8019 - Fax 070/675.8022 - e-
mail: fcasanova@unica.it il Responsabile unico del procedimento e del prof. Alberto Angioni Tel. 
070/6758615 e-mail : aangioni@unica.it  quale Direttore dell’esecuzione della fornitura. 

 

                                                                                                    

                                                                                                           Firmato 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Maria Fadda 

 

 
 

 
 
 


